nem comitatur. Certas cum aliis industria, sed sine fastu; modestia amorem concilias, sed sine supercilie; contendis ad sublimes honorum apices, sed sine contemptu minimorum; loqueris de Te, sed cum ingenua animi submissione; de aliis, sed cum eximia propensa voluntatis declaratione: quāmq; Tua negotia parcissimè aestimas, tām aliena effusissimè laudas. Qui profecto summus candoris, summus innocentiae fructus est. Nemo enim bene, nemo egregie de omnibus sentire potest, nisi qui egregius qui optimus est. Nemo sicut expectat, priusquam fecit, & si per gradus improbitatem subducimus, posterior suspicio, quām scelus est. Iam humanitatem, benevolentiam, facilitatem, quis tām facillimè omnibus impertitur, quis tam libenter copiosissimos benignitatis suæ fontes etiam immeritis & indignis vult patere, quemadmodum Tu? Non est ad Te inuia, non est aspera semita, sed planissima, sed facillima, per quam licet minimis quoq;, & quibus necdūm præ verecundia firmati gressus, ad humānissimam Tuam peruenire dignitatem. Nullus est circa fores Tuas obſidentium tumultus, nullus in admittendis infimis fastidiū, audiūtur statim, dimittūtur statim. Si quid est in quo Tua inuocetur benignitas, in quo profusissima liberalitas imploretur, id tātā facilitate, tam promptā munificentia elargiris, ut nulla in dando mora sit, nisi quam verecundia faciat capientis. Præuenis etiam desideria cuiusq;, sciensq; quām hominibus probis, molestem & onerosum, & demissō vultu dicenduni est verbum illud Rogo: coniicis de cuiusq; voluntate, & cūm à Te intellecta est, grauiſſimā eam liberas necessitate obsecrandi; nec aliam mercedem desideras, nisi quam Tuæ Tibi rependit conscientia bonitatis. Macte ILLVSTRISSIME PRÆSVL his dotibus columbinis, cūmq; cæteræ omnes virtutes, tum hæ potissimum duæ candidissima simplicitas, & promptissima bonitas, constantissimè à Te teneantur. Hæ illæ virtutes sunt, quæ non omnium tantum nobis coniungunt animos, & fauentissimos conciliant affectus: verūmetiam nunquā è memoria humani generis exolescunt, neq; in gratissimis Posteriorum pectoribus, vetustatis vñquam iniuriā extinguntur. Victoræ, & bella, & triumphi celebrantur quidēm, & victuris in ætates præconijs transmittuntur: sed tamen huiusmodi res, nescio quomodo etiam dum audimus, cum quadam animorum auersatione percipimus: quod necesse est multum illicis & cupiditatis, & odii, & inuidiæ, & crudelitatis, & simultatum immisciri. At verò cūm aliquid clementer, mansuetè, moderatè fieri videmus: cūm omnes promiscue dignos indignosq;, nunquam satis laudandâ benevolentia exornari, eorumq; fortunam amplificari intelligimus: cūm aliqui animum sine villa simulationis nube, sine villis latebris, candidum, rectum, ingenuum aduertimus; vt exurgimus animo ad talium virorum facilitatem prædicandam, vt alacri studio incendimur ad eos etiam, quos nunquam vidimus diligendos, vt eos qui hæc faciunt non summis modis viris comparamus, sed simillimos etiam DEO iudicamus. Simillimos dico. Non enim certius Diuinitatis, supremæ illius ab omni concretione mortali seiuictæ naturæ habemus argumentum, quām beneficam, libera-